2019年度 第 8回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2020年 1月 21日（火） 13：30～15：00

場  所：3号館 4階 経営学部研究スペース

出席委員：14名（定足数充足）

議  長：白坂 亨（経営学研究科委員長）

議  案：

１．2019年度修士論文提出状況について

議長の指名により、専攻主任より修士論文の提出があった旨の報告があり、研究指導を担当

する委員よりその内容に関する説明があった。

２．2020年度大学院入学試験出願・採点委員について

議長の指名により、専攻主任より 2020年度大学院入学試験出願・採点委員について一部変更

する旨の提案があり、これが承認された。

３．大東文化大学大学院学則並びに学位規則の改正（案）ついて（継続）

議長の指名により、専攻主任より大学院学則並びに学位学則の改正の概要について説明があ

り、これが承認された。

４．北京入試実施の再検討について

議長の指名により、専攻主任より 2021年度入学試験より北京入試方式を廃止することが提案

され、これが承認された。

５．その他

 なし。

報告承認事項：

 １．2020年度春季入学試験出願資格審査の判定結果について

  議長の指名により、専攻主任より 2020年度春季入学試験における出願資格審査の判定結果に

ついて報告があり、これが承認された。

２．その他

  なし。

報告事項：

 １．修士論文発表会（2年次生）について

  議長の指名により、専攻主任より修士論文発表会が開催について報告があった。

２．出願資格審査の審査基準について

 議長の指名により、専攻主任よりこれまで出願資格審査の審査基準をより明確するため、検

討委員会を設置する旨の報告があった。

３．大学院公開説明会（12月 7日開催）の実施報告について

 議長の指名により、専攻主任より 12月に実施された大学院公開説明会について報告があっ

た。

４．2020年度研究科委員長会議・大学院評議会開催日程について

 議長の指名により、専攻主任より次年度の研究科委員長会議・評議会の開催日程について報

告があった。

５．大学院学生外国留学申請の再募集結果について

 議長の指名により、専攻主任より大学院学生外国留学申請の再募集について、経営学研究科

の院生からの申請はなかった旨の報告があった。

６．学校教育法施行細則及び大学院設置基準の一部改正に係る対応について

議長の指名により、専攻主任より学校教育法施行細則及び大学院設置基準の一部改正に係る

対応について、本学ではＨＰ等で既に対応済みである旨報告があった。

７．その他

  議長の指名により、専攻主任より春季入試、研究生入試および経営学研究科委員会の実施開

催日時について再告知があった。

次いで出席委員より、来年度以降の大学院入試の判定方法の再検討の依頼があり、これにつ

いて議長より、来年度入試に向けて検討する旨報告があった。

以上をもって議長が閉会を宣し、15時 00分、第 8回経営学研究科委員会は終了した。

以上